
【本校のコミュニティ・スクール共育目標】 

楽しく学び合い、共に伸びていく谷っ子の育成 

〇本年度の重点目標 

 

【児童像】「考え合う子供」「想い合う子供」「鍛え合う子供」 

この時間帯中で 

令和４年１月１７日発行 

コミュニティ・スクール 

春日市立大谷小学校 

    春日市大谷４－１    

    ℡ ５７３－２９２２  

 文責 教頭 藤木 清   

生活目標「時間を守って生活しよう。」 給食目標「感謝して食べよう。」 保健目標「冬を元気に過ごそう。」 

【校章】 

周囲…つながる６つの大 

中心…小銅鐸と谷 

文化の継承と開拓 

令和４年１月１７日現在 

児童数    ３９９ 名 

  

 

                      

後期後半がスタートしました。子ども達は、正月なら

ではの行事に参加するなどして楽しい時間を過ごしたの

ではないでしょうか。 

後期後半は、学年のまとめを行う大切な期間ですが、出席日数は、

わずか５０日あまりです。６年生は、もう卒業を意識して生活して

います。１～５年生もそれぞれ１つ上の学年に進級します。自分な

りのめあてをもたせ、１日１日を大切に過ごさせたいと思います。 

また、本校の教育活動に関して、今年も保護者の皆様には、何か

と御協力をいただくことが多いかと思います。どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

 

年末年始は、新型コロナウイルスの感染状況が比較的落ち着いて

いましたが、その後、急激に悪化しています。春日市内でも感染者

数が日に日に増えています。また、オミクロン株の発生により、症

状が出ても軽かったり、無症状だったりすることが多いようです。

自身の感染に気付かず、知らぬ間に周りに感染を広げてしまうこと

が考えられます。学校におきましても、引き続きしっかりと感染症

対策を行ってまいりますので、ご家庭でも感染予防と健康管理に努

めていただきますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２月１５日（水）、 

芸術鑑賞会を行いました。 

「劇団ショーマンシップ」 

さんによる「泣いた赤鬼」 

の鑑賞でした。コロナの影 

響により、当初の予定より 

も 2ヶ月遅れの実施でした。 

劇の世界に引き込まれるように見入っていた子ども達を見て、 

無事に実施することができて本当によかったと感じました。 

 

 

○ 1月１４日（金）に予定していまし

た学習参観・懇談会は、延期とさせて

いただきました。 

〇 １月２６日（水）に予定している入学説明会は、内容を変

更し、資料配付等の手続きのみに変更しております。このこ

とは、春日市のウェブサイト及び本校ホームページにも掲載

しておりますが、情報が行き届くのが難しい状況です。お知

り合いの方に令和４年度入学予定のお子様がいらっしゃる場

合は、是非お伝えいただきますようお願い申し上げます。 

【令和４年度新入生入学説明会】（資料配付等の手続きのみ） 

 日時 令和４年１月２６日（水） 13:00～14:00 

 場所 大谷小学校体育館         

（入学児童同伴の必要はありません）    

 

○ ２月１０日（木）に予定していましたＣＳ校区保護者説明 

会は、紙上提案とさせていただきます。 

〈１月の主な行事予定〉 
１１日（火）後期後半開始（給食なし、12:00 下校） 

      全校朝会（テレビ） 

１２日（水）給食開始、委員会活動 

１３日（木）絆班遊び（昼休み） 

１４日（金）学習参観・懇談《延期》 

ミニ代表委員会（昼休み） 

１６日（日）ＰＴＡ資源回収《雨天中止》 

        

１７日（月）標準学力調査（全学年） 

オールスター習熟タイム 

１８日（火）クラブ活動 

１９日（水）春日東中学校入学説明会（6年生） 

２１日（金）４年生 社会科見学（星野村） 

ＣＳ実働部会 

２４日（月）給食感謝週間（～２８日） 
２５日（火）代表委員会（２年生見学） 

２６日（水）入学説明会（13:00～14:00） 

      《資料配付等の手続きのみに変更》 
 

〈２月の主な行事予定〉 
１日（火）委員会活動 

２日（水）自然教室（５年生）※宿泊なし 

４日（金）学校運営協議会 

８日（火）クラブ活動（３年生見学） 

９日（水）伝えよう愛キャンペーン 

１０日（木）ＣＳ校区保護者説明会《紙上提案》 

１５日（火）クラブ活動（３年生見学） 

１８日（金）全校部伍会 

      学校保健委員会（13:30~14:20） 

２１日（月）オールスター習熟タイム 

２４日（木）絆班解散式、委員会活動 

２５日（金）お別れ集会 

※ 今後の学習参観・懇談会の実施については、新型コロ

ナウイルスの感染状況を鑑み、実施方法等を検討中で

す。 

学校だより １月号 

 

 めざす子供像を行動レベルまで具体化しよう。 

今年もよろしくお願いします！ 

谷っ子ボランティア募集中！ 

 

 

こちらのＱＲコードから、 

「令和３年度谷っ子ボランティア」の

ＬＩＮＥにアクセスすることができ

ます。 

活動に興味のある方、ボランティア

情報をご覧になりたい方等、是非一度

アクセスしてみてください。 

お知らせ・お願い 

芸術鑑賞会を行いました 

 

新型コロナウイルスの感染防止に努めましょう

を！ 

※この時間帯の中でご都合の 

よい時にお越しください。 

 



 


